



Rapport for miljøtilsyn hos Magnus Thomsens Eftf. ApS, Lemvigvej 63, 9220 Aalborg Øst

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	29.04.2021		
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn - varslet		
Telefon	98157038	CVR nr.	10005086
E-mail	mail@magnusthomsen.dk	P. nr.	1000000977

Virksomhedstype	E52, Savværk, møbelfabrik og maskinsnedkeri
Godkendelsesdato	
Tilslutningstilladelse spildevand	

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
30-04-2021	Aftale	Meddelt	Det blev aftalt, at virksomheden fører driftsjournal for egenkontrol af filterposerne en gang om måneden.
30-04-2021	Aftale	Meddelt	Der sker udendørs opbevaring af udtjente hårdhvidevarer samt elektronikaffald på paller. Det blev aftalt, at virksomheden flytter affaldet enten på et overdækket og befæstet areal eller i en container med tæt bund, hvor der ikke er risiko for at evt. regn og nedbør giver anledning til en forurening af jord eller grundvand.
30-04-2021	Aftale	Meddelt	Virksomheden tilser udsugningsanlægget for udvendig samling af træstøv ifm. tømning af støvposerne. Det blev aftalt, at virksomheden fører driftsjournal for egenkontrol af anlægget en gang om måneden.

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
Virksomheden er en tømrer- og snedkerforretning, der udfører reparations- og bygningsopgaver. De fleste ansatte arbejder ude. Til virksomheden er der knyttet et tømrer/snedkerværksted, hvor der er beskæftiget 1,5 mand				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
400	38	7.00-15.30		
Miljøledelse				

Luftemissioner

Kilde Id	Aktivitet/proces	Stof	Emi.konc. (mg/m ³)	Rensning
1	Spåntagning (tør)	Træstøv		Posefilter

Kilde Id	Afkasthøjde over		Afkastdiameter (m)		Volumenstrøm (Nm ³ /sek)	Lufthastighed (m/sek.)	Røggastemp. (°C)
	Terræn (m)	Tag (m)	Indvendig	Udvendig			
1		1					

Rumopvarmning:
Fjernvarme

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft	Spånsugningsanlægget kører ca. 1 time/dag.
Luft, afkast	Virksomheden har et spånsugningsanlæg, hvor der er luftafkast over posefilter. Der er komfortventilation fra værkstedet og et fra toilettet.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft, støv	Udsugningsanlægget står bag bygning, Der var ikke særlig meget samling af træstøv på spånsugningsanlægget. Virksomheden tilser udsugningsanlægget for udvendig samling af træstøv ifm. tømning af støvposerne. Det blev aftalt at virksomheden fører driftsjournal for egenkontrol af anlægget en gang om måneden. Virksomheden udskifter selv filterposerne med jævne mellemrum. Der anvendes den samme type filter som virksomheden i 2015 indsendte datablade for, dvs. et filter, der kan rense for træstøv ned til et indhold på max 5 mg/Nm ³ .
Luft, filtre	Der er ikke monteret alarm for tilstopning af posefilter, og der er heller ikke indgået aftale med eksternt firma for eftersyn af anlægget. Det blev aftalt, at virksomheden fører driftsjournal for egenkontrol af filterposerne en gang om måneden.
Lugt	Under tilsynet blev der ikke konstateret lugt fra virksomheden.

Støj

Id	Støjkilde	Kildestyrke dB(A)	Støjdæmpning (inden-, udendørs, indkapsling mv.)
1	Kompressor		Indendørs
2	Spånuudsugning		Udendørs

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støjklude, indendørs	Kompressor.
Støjklude, udendørs	Tilsynet gav ikke anledning til bemærkninger.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Der forekommer kun sanitetsspildevand.
Spildevand, overfladevand	Virksomheden ligger i et separatkloakeret område. Det betyder, at regnvand/overfladevand ledes direkte og urensset til vandløb. Virksomheden bør derfor altid have ekstra fokus på evt. spild/uheld udendørs og have sugende materiale eller sand klar/ved hånden til opdæmning/afspærring af regnvandskloak.
Spildevand, afløbsforhold	Der er ingen afløb i værkstedet.

Olie- og benzinudskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udskilleranlæg	Der er ingen udskilleranlæg på virksomheden.

Tankoplysninger i BBR

Mat r.nr.	Fab . år	Fab .nr.	Etab. år	Indhold	Størrelse	Placering	Sløjfet år	Sløjfet	Sløjfningsfrist
4cr			1969	Fyringsgasolie	2.500	Nedgravet	1990	Tanken er tømt og afblændet	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Ifølge BBR er der ingen aktiv olietanke på virksomheden. Der har været en nedgravet, afblændet tank fra 1969, som blev sløjfet i 1990. Senere blev olietanken fjernet fra ejendommen.

Råvarer

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Der er et mindre oplag af træ, søm, skruer, beslag, byggematerialer mv.
Råvarer, opbevaring	Opbevaring af virksomhedens råvarer sker både inden- og udendørs. Udendørs opbevaring sker på et befæstet- og overdækket areal.

Affald

Affaldsart	Oplag	Enhed	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Transportør	Modtager	Bemærkninger
			Type	Volumen (l)				
Asbest			Container - åben		Presenning	IS RENO-NORD	IS RENO-NORD	
Blandet brændbart			Container - lukket			IS RENO-NORD	IS RENO-NORD	
Bygningsaffald			Container - åben			IS RENO-NORD	IS RENO-NORD	
Bygningsaffald			Container - åben			Ragn-Sells Danmark A/S	Ragn-Sells Danmark A/S	
Gipsplader			Container - åben			NORRECCO A/S	NORRECCO A/S	
Jern og metal			Container - åben			UNISCRAP A/S	UNISCRAP A/S	
Papir og pap *			Container - lukket			MARIUS PEDERSEN A/S	MARIUS PEDERSEN A/S	
PCB- og PCT-affald			Beholder - lukket			NORRECCO A/S	NORRECCO A/S	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald, farligt	Der anvendes maling på spraydåser i et begrænset omfang. Tomme spraydåser skal frasorteres som farligt affald. Virksomheden afleverer spraydåser på genbrugspladsen Over Bækken. Batterier køres ligeledes til genbrugspladsen Over Bækken.
Affald, sortering	Der sorteres i bygningsaffald, blandet brændbart, pap og papir.
Affald, opbevaring	Bygningsaffald opbevares i åben container. Asbestaffald opbevares i en container overtrukket med presenning. Virksomheden er blevet orienteret om reglerne om opbevaring og bortskaffelse af asbestaffald. Virksomheden er blevet anmodet om at fremsende dokumentation for bortskaffet affald til en godkendt modtager. Blandet brændbart opbevares i lukket container. Pap og papir opbevares i lukket container.
Affald, bortskaffelse	Der sker ikke længere afhentning af spåner af private.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Der blev ikke konstateret tegn på forurening af de arealer, som er omfattet af tilsynet.
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Ejendommen ligger udenfor drikkevandsinteresseområder.
Planforhold	Ejendommen er omfattet af kommuneplanområde: 4.7.D2. Området er udlagt til blandet bolig og erhverv.
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal*	Virksomheden fører nu bedre tilsyn med udsugningsanlægget udefra og under tilsynet var der i modsætning til miljøtilsynet i 2015 ikke tale om større samling af træstøv på anlægget.
Jordforurening	Virksomheden er beliggende i et område med krav om analyser. Derudover er en del af ejendommen udpeget som "uafklaret" i Region Nordjyllands database over muligt forurenede industrigrunde. Region Nordjylland har endnu ikke taget stilling til, om ejendommen skal kortlægges efter reglerne i Jordforureningsloven.
Bæredygtighed*	Ved tilsynet talte vi om bæredygtighed. Virksomheden oplyste, at lyskilder i værkstedet er blevet udskiftet til LED. Kompressoren tændes og slukkes manuelt kun indenfor den normale arbejdstid og der bliver løbende holdt øje med evt. utætheder af luftslangerne. Virksomheden fik udleveret materiale til GCO og blev præsenteret for ordningen. Virksomheden vil vende tilbage, hvis de er interesseret i et indledende dialogmøde.